ESTADO DO CEARÁ
Poder Executivo Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

LEI Nº 955/2017, DE 08 DE MAIO DE 2017.

CRIA E DENOMINA A ESCOLA MUNICIPAL DE
ENSINO FUNDAMENTAL PROFESSORA JOSIRENE
PEREIRA, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas
atribuições legais e prerrogativas contidas da Lei Orgânica,

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA,
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Art. 1 º. Fica criada e denominada, a ESCOLA MUNICIPAL DE
ENSINO FUNDAMENTAL PROFESSORA JOSIRENE PEREIRA, situada na Rua
José Martins Gonçalves, nº 205, centro, na sede do Município, para atender as
normas estabelecidas pelo MEC/FNDE.

Art. 2°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

2017.
Municipal de Jaguaribara, em 08 de maio de

\,..

s Santos Júnior
unicipal

Centro 4dmi11istr11tivo Porcino Jlaia
4venida Be:erra <le .lfene:e~. 350 Centro- Jaguaribara - Ceará CEP: 63.490.(Jll(} Telefone: 88 356S.4540

wfi11j11g1111rih11m a r 11/100.ct1111.hr